PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05

Rua São Vicente - nº. 338 - Centro - Fone: (89) 98835-1785
CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI)

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº:  CE-008/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2025

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2025

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM TRECHOS DAS ESTRADAS VICINAIS DOS
POVOADOS JOSÉ DE BARROS, SANTANA E SÃO CRISTÓVÃO, SITUADOS NA ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ/PI”.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ – PI.

CONTRATADO:  KING SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB N.º
32.534.219/0001-67, COM SEDE NA R COELHO RODRIGUES, 391, ANDAR 1, SALA 1,

CENTRO, PICOS –PI, CEP 64.600-054.

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEM SUA VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DE SUA

ASSINATURA ATÉ 11 DE DEZEMBRO DE 2026.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 486.882,71 (QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS MIL
OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS).

FONTE DE RECURSOS:  500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; 706 -
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO – CONTROLE DOS RECURSOS
TRANSFERIDOS PELA UNIÃO PROVENIENTES DE EMENDAS INDIVIDUAIS
IMPOSITIVAS AO ORÇAMENTO DA UNIÃO, POR MEIO DE TRANSFERÊNCIAS
ESPECIAIS, NOS TERMOS DO ART. 166-A, INCISO I, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL.

LEGISLAÇÃO: O PRESENTE CONTRATO SE REGERÁ PELAS DISPOSIÇÕES DA LEI

FEDERAL Nº 14.133/21 E DEMAIS LEGISLAÇÃO PERTINENTE À MATÉRIA.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/12/2025.

                                       _______________________________________

Raimundo Renato Vicente de Araújo Sousa

Prefeito Municipal

		2025-12-15T14:08:07-0300
	RAIMUNDO RENATO VICENTE DE ARAUJO SOUSA:39724107353